
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011700299

299

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - PE

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de aração e
gradagem de terra para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Severiano Melo/RN, COM SUAS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I, PELO
MUNICÍPIO DE SEVERIANO MELO - RN. Abertura da Sessão: às 08:00 do dia 29 de
Janeiro de 2025 (Horário de Brasília). Tipo: Menor preço. Informações: Plataforma:
www.novobbmnet.com.br.

Severiano Melo/RN, Em 16 de janeiro de 2025.
PLINIO MAX MELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025 - PE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES PARA COMPOR TEMPORARIAMENTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SEVERIANO MELO - RN, COM
SUAS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I, PELO MUNICÍPIO DE SEVERIANO MELO - RN.
Abertura da Sessão: às 13:00 do dia 29 de Janeiro de 2025 (Horário de Brasília). Tipo:
Menor preço. Informações: Plataforma: www.novobbmnet.com.br.

Severiano Melo/RN, Em 16 de janeiro de 2025.
PLINIO MAX MELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis destinados à frota de veículos deste Município, a fim de suprir as
necessidades do Gabinete da Prefeita e das Secretarias Municipais de Educação,
Agricultura, Obras e Urbanismo, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação,
conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui
do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço. Dia: 30/01/2025 - Horário: 09h00min. Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Taboleiro Grande/RN, 16 de janeiro de 2025.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Processo Administrativo Nº 3.178/2024 - Objeto: Registro de preços para futura
Aquisição de peças de reposição e acessórios originais, genuínos ou similares que atendam
as recomendações dos fabricantes para a manutenção corretiva em veículos automotores
de grande porte do município de Touros/RN. Maiores informações pelo Fone: 84 3263-
2203, ou através do correio eletrônico licita@touros.rn.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-
br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2025
às 08h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas:
30/01/2025 às 09h01 no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Touros, 15 de janeiro de 2025.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Registro de preços para futura aquisição de medicamentos de éticos/referência,
similares e genéricos, não contemplados na relação de medicamentos fornecidos pela
Farmácia Básica Municipal, do tipo MAIOR DESCONTO, com base na tabela CMED (Câmara
de Regulação de Mercado de Medicamentos).PREGÃO, na forma ELETRÔNICA TIPO: MAIOR
DESCONTO POR ITEM.

A sessão pública se dará a partir das 08h30min (horário de Brasília-DF) do dia 30
de janeiro de 2025, através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, decreto Municipal nº
002, de 18 de janeiro de 2024 e as exigências estabelecidas neste edital, O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
José Bernardo de Aquino, 53, Centro, Venha-Ver/RN, CEP: 59.925-000, a partir da publicação
deste Aviso, no horário das 08h00mim às 13h00mim, como também no site
http://venhaver.rn.gov.br/. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@venhaver.rn.gov.br.

Venha Ver/RN, 16 de janeiro de 2025.
SANDRO PESSOA DE CARVALHO,

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 - PE/SRP

Processo: 09010001/2025. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de
medicamentos injetáveis destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Viçosa/RN. A sessão pública será realizada no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Entrega das Propostas: a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 08:00 do dia
28/01/2025. Informações: licitacaovicosarn@gmail.com.

Viçosa/RN, Em 16 de janeiro de 2025.
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES

Agente de Contratação/Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Edital De Licitação nº 1/2025. Tipo: Menor valor por item. Objeto: Aquisição de
Combustíveis (gasolina comum, óleo diesel tipo S10 e óleo diesel comum), destinados ao
consumo dos veículos automotores e maquinários de propriedade do Município de Alto
Alegre/RS. Tipo de licitação: Menor valor por item. Data e horário da sessão: 03.02.2025 às
9 horas. Íntegra do edital www.altoalegre.rs.gov.br e/ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Alto Alegre/RS, 16 de janeiro de 2025
SILMAR DEMAMAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOZANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O Município de Bozano - RS torna público aos interessados, que se encontra
aberto o processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2/2025, para a seleção
de propostas mais vantajosas ao Erário, para o fornecimento de Combustíveis, conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos, disponíveis no site www.bozano.rs.gov.br
ou na Prefeitura. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no endereço:
https://pregaobanrisul.com.br/, no dia 31 de janeiro de 2025, às 8h30min, podendo as
propostas e os documentos serem enviados até às 8h do dia da sessão (horário de Brasília).
Informações complementares: (55) 99677-2310; e-mail: compras@bozano.rs.gov.br.

GEDERSON MORI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025

PP 01/2025. PREGÃO PRESENCIAL TRANSPORTE ESCOLAR. Data: 31/01/2025, às
08:00h, na sala de Licitações Prefeitura Municipal. Edital: www.candidogodoi.rs.gov.br.
Informações: (55) 35481205, e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói/RS, 16 de janeiro de 2025
GUERINO BACKES

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA torna publico que realizara, as 09 horas do
dia 04 de fevereiro de 2025, a CONCORRENCIA ELETRONICA N 001/2025, que tem por
objeto a contratacao de empresa para executar obra de construcao de infraestrutura na
praca Parque da Estacao e revitalizacao da Feira do Produtor, com colocacao de mao de
obra, materiais e equipamentos necessarios. Informacoes na Prefeitura Municipal, Rua
Assis Brasil, n. 11. (54) 3461.8839. Edital disponivel no site www.carlosbarbosa.rs.gov.br.

Carlos Barbosa/RS, 16 de janeiro de 2025.
EVERSON KIRCH

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO N° 8/2024

PROCESSO Nº 96/2024. Objeto: Serviços Mecânicos em geral com fornecimento
de peças. Altera o limite máximo de distância entre as dependências das empresas
credenciadas e a sede do município de Entre-Ijuís-RS de 15 (quinze) Km para 70 (setenta)
Km - Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao Fone: (055) 2120-2779. e-mail:
marta@pmei.rs.gov.br.

BRASIL ANTONIO SARTORI
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025

Processo nº 001/2025. Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa para
fornecimento de aproximadamente 1500 laudos cardiológicos (ECG) de acordo com a
necessidade do Município, pelo período de 12 meses. Data: 03/02/2025, às 09h00min.
Edital: www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao www.portaldecompraspublicas.com.br Rua
Francisco Richter, 601- (055) 2120-2779, marta@pmei.rs.gov.br.

BRASIL ANTONIO SARTORI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2024

Comunica que foi alterado o Edital do Pregão n° 37/2024, cujo objeto é
aquisição de brinquedos recreativos para Escolas de Educação Infantil. A nova data de
abertura das propostas será no dia 29/01/2025, às 08h31min. Os editais no site :
https://www.faxinaldosoturno.rs.gov.br/licitacoes-e-contratos.

Faxinal do Soturno-RS, 16 de Janeiro de 2025
LOURENÇO DOMINGOS MORO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 02/2025: Contratante: Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor de Fortaleza
dos Valos/RS. Contratada: Digifred Sistemas de Informação Ltda, CNPJ-MF nº
88.659.974/0001-22. Objeto: Prestação de serviços contínuos de solução de tecnologia da
informação e comunicação, para atender as necessidades do Poder Executivo deste Município.
Valor: Pelo fornecimento dos serviços referentes ao item 1 (Sistemas), a Contratante pagará à
Contratada o valor total estimado de R$ 20.887,92, correspondente ao valor mensal estimado
de R$ 1.740,66; pelos serviços referentes ao item 2 (Serviços Eventuais - Reserva Técnica), a
Contratante pagará à Contratada o valor total (estimado) de R$ 11.389,66, na forma prevista
no contrato. Vigência: 12 meses, a contar de 03/01/2025. Integral teor: www.pmfv.rs.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-17T03:32:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




